

TAKSTOVERSIGT BUDGET 2022 - TIL 2. BEHANDLING

På baggrund af det indgåede forlig foreligger en revideret takstoversigt for 2022 til endelig godkendelse ved Byrådets 2. behandling af Budget 2022-25 den 12. oktober 2021.

På områder, hvor der er sket en væsentlig ændring, er dette efterfølgende kommenteret.

Teknik- og Erhvervsudvalget:

På Teknik- og Erhvervsudvalget er der følgende bemærkninger:

Der lægges op til en stigning på parkeringstaksten i Zone B fra 8 kr. til 10 kr. Taksten har ikke været fremskrevet siden budget 2013. Fremskrivningen vil sikre vedligeholdelse og renovering af de offentlige parkeringspladser, så de kan holdes på samme fornuftige niveau som nu.

Større ændringer vedrørende taksterne for færgeoverfart i perioden hvor "landevejsprincippet" er gældende. Dette skyldes dels, at køretøjer er udgået af ordningen, fordi man ønsker at fremme cykeltransporten til øerne, og at restpulje for 2021 forventes overført til 2022. Tilskud til nedsættelse af takst for godstransport er sat op til det maksimale (80 pct).

Ordinære takster på færgeområdet er som udgangspunkt sat op med 5 kr. med henvisning til praksis om at færgetaksterne kun justeres hvert andet år.

Indførsel af takst for flerskrogsbåde. Ordinær takst plus 50 %.

Børne- og Ungeudvalget:

DAGPLEJEN:

Der er bevillet 0,7 mio. kr. til bedre normering i Dagplejen, hvilket får taksten til at stige.

VUGGESTUE OG BØRNEHAVEPLADSER:

Der er indarbejdet midler vedr. demografi grundet stigende antal børn, hvilket resulterer i stigende takst sammenholdt med takster til 1. behandlingen af budget 2022.

Flere børn i takstberegningen til at fordele faste udgifter på, hvilket får taksten til at falde.

Takster er inkl. bedre normering jf. budgetforlig 2021 og centrale midler til indfasning af minimumsnormeringer for i alt 14 mio. kr.

KLUBBER:

Faldet på 7,87% skyldes flere børn i takstberegningen. Juniorklubbens budget ændres ikke i forhold til antallet af indmeldte børn.

Social- og Sundhedsudvalget:

Omsorgstandpleje og specialtandpleje:

Pt. er taksten for 2022 anført svarende til 2021-taksten. Taksten fastsættes fra ministeriets side og reguleres årligt med satsreguleringsprocenten.